
D.D.G. n. 367 del  26/01/2026

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE
PUBBLICA DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL

PERSONALE

Decreto  di  nomina  della  Commissione  per  la  valutazione  dei  requisiti  dei  candidati  e
l’individuazione  dei  vincitori  della  procedura  di  mobilità  indetta  con  D.D.G.  n.  6216  del
19/12/2025

LA DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E
DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R.S. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3” – GURS n.
25 del 01/06/2022;
VISTA la L.R. 31 gennaio 2024, n. 3;
VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7;
VISTA la L.R. 5 gennaio 2026, n. 1  “Legge di stabilità regionale 2026-2028”  pubblicata nella
G.U.R.S. n. 2 del 9 gennaio 2026;
VISTA la L.R. 5 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2026-2028” pubblicata nella G.U.R.S. n. 2 del 9 gennaio 2026;
VISTO il D.P. n. 727 del 17.02.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale  n.  43  del  14/02/2025,  alla  Dott.ssa  Salvatrice  Rizzo,  è  stato  conferito,  l'incarico  di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del  personale
dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;
VISTO il vigente C.C.R.L. “Contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale
della Regione siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 –
Triennio giuridico ed economico 2019 – 2021”;
VISTO  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.,  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  pubbliche”  e,  in  particolare,
l’art. 30, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;
VISTO il  decreto-legge  14  marzo  2025,  n.  25,  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di
reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni”, convertito con modificazioni dalla
legge 9 maggio 2025, n. 69 e, in particolare, l’articolo 3, comma 2, il quale dispone che,  “Per
l'anno 2025, in fase di prima applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 30, comma 2-bis, del
decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  le  amministrazioni,  (  …),  nei  limiti  delle  facoltà
assunzionali  autorizzate  a  legislazione  vigente,  inquadrano  il  personale  proveniente  da  altre
amministrazioni  che  ne  abbia  fatto  richiesta  e  che  si  trovi  in  posizione  di  comando  e  abbia



maturato,  in  tale  posizione,  almeno dodici  mesi  di  servizio e  conseguito una valutazione della
performance pienamente favorevole, …”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Testo Unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  e  successive  modificazioni,  recante  “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei
dati  personali”,  come  modificato  dal  decreto  legislativo  10  agosto  2018,  n.  101,  recante
“Disposizioni  per  l’adeguamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016”;
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, recante disposizioni in materia di “Riordino
della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di  informazioni  da parte delle  pubbliche amministrazioni”, e  successive modifiche e
integrazioni;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n.  190, concernente le  disposizioni per la prevenzione e  la
repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e  successive
modificazioni;
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra
uomo e donna”, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246, e ss.mm.ii; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 394 del 17.12.2025, concernente l’integrazione
del  PIAO 2025-2027 -  approvato con le  precedenti  deliberazioni  di  Giunta regionale n.  23 del
30/01/2025,  n.  189  del  17/06/2025  e  ss.mm.ii.  -  con  specifico  riferimento  alla  previsione
dell’attivazione  della  procedura  di  inquadramento  in  favore  del  personale  non  dirigenziale,  in
comando presso la Regione Siciliana, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3, comma 2 del D.L.
n. 25 del 2025, come convertito dalla L. 9 maggio 2025, n. 69;
VISTO il D.D.G. n. 6216 del 19.12.2025 con cui è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30, comma 2, del decreto legge 14 marzo 2025 n. 25, convertito con modificazioni
dalla legge 9 maggio 2025 n. 69, riservata al personale non dirigente di Pubbliche Amministrazioni
di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in posizione di comando
presso la Regione Siciliana, finalizzata all’inquadramento nei ruoli dell’Amministrazione Regionale
Siciliana, a tempo pieno e indeterminato, di n. 20 unità nell’Area dei Funzionari e di n. 3 unità
nell’Area degli Assistenti;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ai sensi dell’art. 4 del citato Avviso alla nomina della
Commissione per la valutazione dei requisiti  dei candidati  e l’individuazione dei vincitori  della
suddetta procedura di mobilità;
Per quanto sopra premesso e considerato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto,

DECRETA

Art. 1

E’ nominata, per i motivi espressi in narrativa, la Commissione per la valutazione dei requisiti dei
candidati e l’individuazione dei vincitori della procedura di mobilità di cui all’art. 4 del D.D.G. n.
6216 del 19.12.2025, così composta:
Ing. Salvatore GIGLIONE – Dirigente – con funzioni di Presidente;
Dott.ssa Nisadea MARTINELLI – Funzionario - componente;
Dott.ssa Anna PAGANO – Funzionario - componente;
Dott. Dario DI PRIMA – Funzionario – con funzioni di segreteria.



Art. 2

Si dà atto  che tutti  i  componenti  della  Commissione per la  valutazione di cui  all'articolo 1,  al
momento dell'insediamento,  presa visione  dell’elenco dei  candidati,  renderanno le  dichiarazioni
previste dalla legislazione vigente per gli incarichi di cui al presente decreto.

Art. 3

Si dà atto altresì che l’attività della Commissione è prestata a titolo gratuito e non dà luogo ad alcun
compenso  né  a  rimborso  spese,  gettone  di  presenza  o  altro  tipo  di  remunerazione  comunque
denominata.

Art. 4

Il presente decreto sarà, entro 3 giorni, trasmesso ex art. 57, comma 1-bis, del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 al Consigliere di parità regionale.

Art. 5

E’  disposta  la  pubblicazione  del  presente  decreto  sul  Portale  “InPA”  all’indirizzo
https://www.inpa.gov.it/,  e  sul  sito  internet  istituzionale  della  Regione  Siciliana,  al  link
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-
funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale/procedura-mobilita-riservata-al-
personale-non-dirigente-pubbliche .

                                                                                                                     LA DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                  Dott.ssa Salvatrice Rizzo

       Il Dirigente del Servizio
         Dott. Salvatore Bottari

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale/procedura-mobilita-riservata-al-personale-non-dirigente-pubbliche
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale/procedura-mobilita-riservata-al-personale-non-dirigente-pubbliche
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale/procedura-mobilita-riservata-al-personale-non-dirigente-pubbliche

		2026-01-26T16:32:01+0100
	SALVATORE BOTTARI


		2026-01-26T18:46:09+0100
	SALVATRICE RIZZO




